

Protokol

z posiedzenia Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 17 grudnia 2003 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo –Społecznej i Organizacyjnej , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt Gminy E Adamczyk, inspektor ds. oświaty w Gminie Pabianice A. Roszko, dyrektorzy szkół z terenu Gminy Pabianice obecni w/g załączonej listy obecności oraz przedstawiciele rad rodziców, rad sołeckich z obwodu szkolnego w Piątkowisku .

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski , który otworzył posiedzenie , powitał wszystkich przybyłych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Wyjaśnienie przyczyn niezadowolenia w zakresie proponowanych zmian organizacyjnych w oświacie szczególnie w obwodzie Piątkowiska i Żytowic.
2. Realizacja reformy oświatowej Gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem problematyki :
 - określenia docelowej struktury organizacyjnej oświaty ,
 - ustalenie podstawowych priorytetów inwestycyjnych na 2004 r. i na dalsze lata – kolejność i potrzeby.
3. Sprawy różne.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady –członek Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej , który po kolei wyjaśniał przebieg spraw i tematów jakie wpływały do Przewodniczącego Rady w związku z planowaną modernizacją szkoły w Żytowicach , a co za tym idzie w efekcie przeniesienie całego Zespołu Szkolno Przedszkolnego w szkole w Żytowicach .

Przewodniczący poinformował i przedłożył Komisji zbiór korespondencji powstałej w powyższej sprawie – korespondencja między zainteresowanymi rodzicami , dyrektorami : Gimnazjum, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego , Wójtem Gminy Pabianice , Radami Pedagogicznymi , Radami Rodziców.

Przedstawiona przez Przewodniczącego Rady korespondencja składała się z :

1/ protestu rodziców i mieszkańców z terenu Gminy Pabianice z dnia 3.11.2003 r. dotyczący jak zostało w nim zapisane” planowanej likwidacji Szkoły Podstawowej w Piątkowisku i przeniesieniu klas IV-VI do budynku szkolnego w Żytowicach”

2/Pisma Przewodniczącego Rady Pabianice skierowane do Wójta Gminy z dnia 6.11.2003 r. o spowodowanie , aby dokument ten dotarł do Rady Gminy właściwą drogą służbową z załączonymi opiniami dyrekcji , Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców lub Komitetu Rodzicielskiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku , Dyrekcji , Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Gimnazjum w Piątkowisku , Wójta Gminy , a także protokoły z dwóch konsultacji z listami obecności i ustaleniami , protokoły rad sołeckich Piątkowiska i Kudrowic na których omawiana była ta tematyka celem przedłożenia tych dokumentów przez Przewodniczącego Rady właściwej Komisji Rady Gminy .

Przewodniczący Rady poinformował , że propozycja modernizacji szkoły w Żytowicach wyniknęła z wniosku Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy , a także po wyjazdowym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Komisje powyższe po kontrolach kompleksowych placówek oświatowych w Gminie Pabianice dokonanych przez

Komisję Samorządowo-Społeczną i Org. dnia 20.08.2003 i przedstawieniu przez dyrektora Gimnazjum bardzo trudnej sytuacji lokalowej w szkole w Piątkowisku postawiły wniosek o potrzebie rozbudowy szkoły w Żytowicach po to , aby rozładować trudną sytuację w Gimnazjum i właściwie rozwiązać problemy opieki świetlicowej i stołówki. Takie same wnioski postawiła Komisja Rewizyjna Rady Gminy przeprowadzając kontrolę w zakresie dożywiania .

Po otrzymaniu od Wójta Gminy pism takich jak:

- opinia dyrektora Gminazjum w Piątkowisku z dnia 18.11.2003 r. opinia Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Piątkowisku z dnia 18.11.2003 dot. modernizacji sieci szkół w Gminie Pabianice , pisma Wójta Gminy skierowanego do Przewodniczącego Rady z dnia 19.11.2003 r. , pisma dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku J. Olejnika z dnia 18.11.2003 , wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady Pedagogicznej ZSP w Piątkowisku , pisma Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Piątkowisku / z dnia 18.11.2003 r. / , protokołu z zebrań z rodzicami odbytych w dniach 22.10.2003 r. w Żytowicach i 28 .10.2003 o godz. 17,00 w Piątkowisku w sprawie rozbudowy i modernizacji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żytowicach Przewodniczący Rady informuje , że dnia 21.11.2003 r . skierował wszystkie te dokumenty do Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy o wnikliwe zapoznanie się z powyższym materiałem i wypracowanie w związku z nim stanowiska celem przedłożenia go na najbliższej sesji Rady Gminy w dniu 28 .11.2003 r.

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna przedłożyła na sesji Rady Gminy Pabianice dnia 28.11.2003 r. następujące stanowisko :

„Po dokonaniu analizy dostarczonych materiałów w sprawie struktury organizacyjnej reformy oświatowej szkół w Piątkowisku i Żytowicach , mając na uwadze dobro dziecka , a co za tym między innymi idzie poprawę warunków lokalowych w Gimnazjum w Piątkowisku stwierdziła , że może to być możliwe jedynie poprzez oddzielenie Zespołu Szkolno Przedszkolnego od Gimnazjum .

Komisja nie może czekać , aż warunki lokalowe same się poprawią poprzez przewidywany w przyszłości niż demograficzny .

W związku z tym Komisja popiera propozycję Wójta Gminy przedstawioną w piśmie z dnia 19.11. 2003 r. skierowanym do Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice , w którym wójt informuje iż :

„ Rozbudowując Szkołę Podstawową w Żytowicach poprawiłby jej funkcjonowanie i polepszyłby warunki pracy zatrudnionej kadrze i naukę dzieciom, a jednocześnie wypełniłby realizację wniosku Kuratorium .

W Gimnazjum poprzez przeniesienie klas 4, 5, 6 poprawiłyby się warunki socjalno – bytowe . Odzyskując pomieszczenia można byłoby stworzyć zaplecze kuchenne , stołówkę , świetlicę oraz gabinet medyczny.

Ponadto wójt informuje , że biorąc udział w spotkaniu z rodzicami w dniu 22 i 28 X2003 r. podjął decyzję , że każdego roku przez okres 3 lat będzie wydłużona nauka dzieci , które uczęszczają do szkoły w Żytowicach , a więc klasa 4 pozostawałaby w Żytowicach w roku szkolnym 2004 –2005.”

Powyższe stanowisko zostało przyjęte na sesji do protokołu Komisji Uchwał i Wniosków i przyjęte przez Radę Gminy w głosowaniu 12 głosami za , przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady w dalszej kolejności informuje , że protokoły z zebrań z rodzicami nie potwierdzają zaangażowania rodziców w potrzebę rozbudowy szkoły w Żytowicach . Jeżeli chodzi o radę sołecką w Piątkowisku została ona przez radnego H. Kalinowskiwego i przeze mnie – mówi Przewodniczący poinformowana o potrzebie modernizacji szkoły w Żytowicach.

Ponadto Przewodniczący poinformował , że radny R. Figiel nie uczestniczył w posiedzeniu rady sołeckiej wsi Kudrowic .

W planie inwestycyjnym na rok 2004 na sprawy oświatowe została przewidziana kwota ok. 400 tys. zł z zamierzeniem na cel modernizacji szkoły w Żytowicach lecz skoro brak jest zgody rodziców w tej sprawie Przewodniczący zwrócił się do wszystkich o wycofanie się z tego przedsięwzięcia i reasumpcję wniosku podjętego na sesji 28.12.2003 w tej sprawie. Zaproponował także przeniesienie tej kwoty na inną inwestycję oświatową . Są do rozwiązania problemy sali gimnastycznej w Bychlewie , a także rozwiązanie problemów docelowych w Petrykozach .

W sytuacji jeżeli są sprzeciwy Rada Gminy nie podejmie decyzji wbrew woli mieszkańców i rady rodziców , rady pedagogicznej.

Przewodniczący Rady nawiązał do artykułu prasowego gazety pabianickiej , który ukazał się w tym temacie, w którym stwierdził , że są przekłamania.

W dyskusji głos zabrał M. Madej – członek Rady Rodziców szkoły w Piątkowisku , który poinformował , że uczestniczył we wszystkich spotkaniach jakie miały miejsce w temacie modernizacji szkoły w Żytowicach , dzisiaj powiedział , żeby przyszedł na spotkanie , z myślą , że zostanie wypracowany konsensus w tej sprawie . Pan M. Madej wyraził ubolewanie nad tym , że doszły do niego informacje , iż podejrzewa się jego osobę o podawanie informacji w powyższym temacie do prasy z prośbą rzekomo jako anonimowego mieszkańca , co jak wyraził jest nieprawdą , gdyż wyraża swoje zdanie jasno na zebraniach , a także na ostatniej sesji Rady Gminy i nie ma powodów do tego , aby podawać się jako „anonimowy” .

Ponadto w swojej wypowiedzi stwierdził , że uważa , iż w artykule prasowym jaki ukazał się na temat szkół w Piątkowisku i Żytowicach jest zapisana prawda .

Protokoły Rady Sołeckiej wsi Piątkowisko nie zawierają informacji , by była omawiana sprawa modernizacji szkoły w Żytowicach . Wyjaśnił także , że w piśmie jakie zostało skierowane do Przewodniczącego Rady z podpisami mieszkańców nie ma mowy o tym by mieszkańcy byli przeciwni rozbudowie szkoły w Żytowicach . Uważa , że nie można karać mieszkańców w sposób taki by przenosić planowaną inwestycję gdzie indziej .

Przewodniczący Rady odnosząc się do powyższego powiedział , że przeniesienie inwestycji na inną placówkę oświatową nie jest karaniem , czy też zemstą tak jak wyraził p. M. Madej , ale nie można niczego robić wbrew zainteresowanym , rada służy społeczeństwu i program działania musi iść w tym kierunku.

Głos zabrał dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Piątkowisku , który powiedział , że poprzednia wersja modernizacji szkoły w Żytowicach została oprotestowana przez rodziców , ponieważ uważają , że nie będzie spełniał ten projekt rozbudowy wymaganych oczekiwań , w związku z czym przedstawił nowy projekt modernizacji wybiegający z rozbudową poza obecny budynek , zwiększając się jednocześnie koszty do 500 tys. zł.

Dyrektor przedstawił liczbę dzieci za lat 5 , która będzie razem z dziećmi z przedszkola wynosiła ok. 130. Pozostaje kwestia taka , czy Radę Gminy stać będzie , aby podjąć taką inwestycję o takich kosztach.

W- ce Przewodniczący Rady R. Figiel zabierając głos powiedział , że problem jakim zajmujemy się na tym posiedzeniu , to problem przeniesienia szkoły do Żytowic ,gdzie wyraźnie brak jest jednoznacznej zgody zainteresowanych , a nie problem rozbudowy szkoły w Żytowicach . Wola rodziców jest taka , aby pozostawić dzieci w Piątkowisku .

Dyrektor ZSP – Olejnik – znam determinację rodziców z Piątkowiska i Kudrowic i realizuję postulaty rodziców przedstawiając projekt rozbudowy szkoły w Żytowicach zaproponowany przez rodziców.

Dyrektor wyraził także swoje prywatne zdanie na powyższy temat , że jeżeli ma to przedsięwzięcie być tak oprotestowane , to pozostawmy obecnie istniejący stan rzeczy.

Przewodniczący Rady oświadczył , że do Rady Gminy nie wpłynęły listy ze 100 podpisami protestujących , a znana jest mu liczba tylko 50 podpisów.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował , że jest po rozmowie wizytatorem oświaty , któremu znany jest powyższy temat i który zasugerował , aby zastanowić się nad rozbudową szkoły w Żytowicach i przeniesieniem tam szkoły podstawowej w przypadku jeżeli są protesty mieszkańców.

Ponadto wójt poinformował , że na zebraniach z rodzicami , w których uczestniczył nie było jak wrażliwość , „żadnej burzy” , a tylko pojedyncze dyskusje , nie było też żadnych bezpośrednio do niego składanych protestów przez rodziców.

Wójt powiedział także , że nie był zaproszony na żadne zebranie rady sołeckiej w tym temacie , a także nie życzy sobie podawanie informacji do prasy w tych tematach .

Głos zabrała Przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej w Piątkowisku , p. H. Figiel która w swojej wypowiedzi stwierdziła , aby w obecnej sytuacji jaka się przedstawia wstrzymać się z decyzją modernizacji szkoły w Żytowicach i przeniesieniem tam dzieci ze szkoły podstawowej , dojść do konsensusu i za rok podjąć temat .

Przedstawicielka Rady Rodziców – mieszkanka Żytowic zabierając głos stwierdziła , że stwarza się szansa poprawy warunków dla dzieci i należy ją wykorzystać , rodzice z Żytowic są za modernizacją szkoły w Żytowicach .

Przedstawicielka Rady Rodziców – mieszkanka Kudrowic – rodzice nie chcą by przenosząc ich dzieci do szkoły w Żytowicach pogorszyć im warunki nauczania , szkoła musiałaby być rozbudowana , w żadnym wypadku nie można pozostawić jej na tym samym metrażu i przenieść dzieci z całej szkoły podstawowej.

Przedstawicielka Rady Rodziców – mieszkanka Żytowic U. Kaczmarek – powiedziała , że nie powiększając metrażu szkoły w Żytowicach , a przenosząc wszystkie 3 klasy szkoły podstawowej obecnie uczące się w Piątkowisku stworzy się w Żytowicach ciasnotę . Rodzice chcą , aby szkołę podstawową zlokalizować w jednym miejscu ale pod warunkiem rozbudowy jej.

Dyrektor Gimnazjum w Piątkowisku M. Młynarczyk- zabierając głos poinformował , że jeżeli chodzi o warunki dydaktyczne w szkole w Piątkowisku są one dobre , natomiast jeżeli chodzi o zabezpieczenie warunków opieki socjalnej nie można temu sprostać , ponieważ brak jest pomieszczeń . Jeżeli pozostanie Zespół Szkolno-Przedszkolny w tym budynku w perspektywie 2-3 lat nic nie ulegnie poprawie nic w tej kwestii . W roku bieżącym w szkole jest 10 oddziałów , natomiast w roku przyszłym przewiduje się ich 12. W chwili obecnej dyrektor uważa , że podawanie dzieciom napojów gorących / herbata / jest niemożliwe nawet na korytarzu , ponieważ w przerwie na korytarz u znajduje się ok. 300 dzieci.

W dalszej kolejności głos zabrała radna Z. Kasperska , która nawiązała do wniosku Komisji Samorządowo Społecznej , która poparła stanowisko Wójta Gminy w sprawie modernizacji szkoły w Żytowicach i stopniowe przenoszenie klas szkoły podstawowej do Żytowic.

Byłby tym sposobem uzyskany komfort pracy dla nauczycieli i nauki dla dzieci. Pod uwagę należałoby wziąć stanowisko rodziców z Żytowic , którzy mają także pełne prawo oczekiwać poprawy warunków nauczania dla swoich dzieci .

Z wypowiedzi dyrektora Gimnazjum wynika jednoznacznie , że warunki lokalowe w Gimnazjum są złe , nie ma można wygospodarować nawet niewielkiego miejsca do podawania dzieciom herbaty , a i na sali gimnastycznej ćwiczą dzieci jednocześnie z dwóch , a czasem 3 klas naraz , a na tym wszystkim tracą dzieci .

Jeżeli ma pozostać taki stan rzeczy jaki jest obecnie radna zaproponowała wprowadzenie w szkole w Piątkowisku dwuzmianowości .

Dyrektor Gimnazjum zabierając głos do powyższego stwierdził , że nie byłoby to możliwe ze względu na dojazd , a także stworzenie antagonizmu i podzielenie dzieci na miejscowe i dojeżdżające.

W –ce wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos powiedział , że zlikwidowaliśmy szkołę w Porszewicach , ponieważ było za dużo szkół , a za mało dzieci , zmodernizowaliśmy szkołę w Bychlewie stwarzając komfortowe warunki , teraz podjęliśmy temat modernizacji szkoły w Żytowicach . Wszystko po to by poprawić warunki naszym dzieciom , teraz jeżeli chodzi o modernizację szkoły w Żytowicach i przeniesienie tam dzieci ze szkoły podstawowej z Piątkowiska okazuje się , że rodzice nie chcą , dyrektorzy nie są zainteresowani .

Uważam , że z punktu widzenia logiki powinniśmy podjąć decyzję przedstawioną przez Wójta i zaakceptowaną najpierw na Komisji Samorządowo Społecznej , a później na sesji Rady Gminy dnia 28.XI.2003 r. i takie rozwiązanie byłoby z korzyścią dla dobra dziecka , jednak brak jest konsensusu. .

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając ponownie głos powiedział , że jemu jako długoletniemu pedagogowi przykro jest słuchać , że najbardziej zainteresowani nie chcą podjąć tematu . Powiedział także , że system przejściowy , który w tej chwili funkcjonuje w tych szkołach jest niemożliwy do realizacji na dłuższą metę , Wójt jako organ wykonawczy Rady Gminy nie spełnia warunków zabezpieczenia opieki dzieciom , a należy podkreślić , że dyrektorzy , nauczyciele i wychowawcy odpowiadają za dziecko w szkole , a jeżeli wójt nie może zabezpieczyć warunków , to należy zastanowić się , kto za to odpowiada . Uważam , że przez dyrektorów szkół , rady pedagogiczne i rady rodziców powinna być prowadzona taka polityka , aby była pełna świadomość powyżej przytoczonych argumentów , ale jednocześnie nie wolno nam wchodzić w konflikt ze społeczeństwem , i rodzicami , którzy nie są zainteresowani przeniesieniem dzieci do Żytowic . Ponadto Przewodniczący stwierdził , iż uważa , że do tak prezentowanego podejścia rodzice przygotowani są przez dyrektorów i w takiej sytuacji uważa , że powinno się temat ten pozostawić do rozwiązania przyszłościowo , to spotkanie powinno być ostatnim w tym temacie , a sesja zatwierdzająca budżet ostateczną. Żytowice nie powinny być „ukarane” za to , że nie ma zainteresowania ze strony rad rodziców i dyrektorów przeniesieniem tam wszystkich dzieci ze szkoły podstawowej z Piątkowiska , tu zwrócił się do radnych i Wójtów z sugestią , że szkoła w Żytowicach powinna otrzymać w nowym budżecie środki na jej modernizację , tej szkole też potrzebna jest sala gimnastyczna . Obecnie powinno się zgodnie z wolą rodziców wstrzymać na rok decyzję o przeniesieniu dzieci , może ten czas pozwoli zrozumieć dyrektorom oraz rodzicom sytuację konieczną do rozwiązania .

Przewodniczący Rady postawił wniosek , do upoważnienia Wójta Gminy w porozumieniu z dyrekcją szkoły w Piątkowisku , aby w jak najszybszym czasie przenieść siedzibę dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego do Żytowic . Dyrektor Gimnazjum powinien objąć opieką

klasy od III do VIII i obecnie zachować w szkole w Piątkowisku taki system jaki pragną rodzice . Dyrekcja powinno także rozwiązać problem zakupu termosów do herbaty , aby było można podawać ją dzieciom w szkole w Piątkowisku .

Komisja Samorządowo –Społeczna i organizacyjna reasumując powyższe przedstawiła wnioski następującej treści :

1. Wycofać wniosek z sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 28 XI 2003 sankcjonujący działania wójta Gminy Pabianice w zakresie rozbudowy szkoły w Żytowicach i przeniesienia tam uczniów klas 4 –6.
2. Sprawy inwestycyjne winny przebiegać zgodnie z potrzebami procesu dydaktyczno-wychowawczego szkoły w Żytowicach zabezpieczając na ten cel odpowiednie środki w budżecie.
3. Działania powyższe powinny wygasić konflikt na tym tle.

Wnioski zostały przyjęte w głosowaniu 10 głosami za , przy 2 głosach przeciwnych.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej i
Organizacyjnej
Henryk Kalinowski

Protokołowała:
Urszula Czerwonka